Festū sc̄te trinitatis et **2ū. Capituliū. octauū.**
 dñica in palmis. cū trib; lampadib; semp̄ fiant
 et abbas celebret solēniter in cōuetu. In festo aut̄
 sc̄te trinitatis p̄pter difficultatē materie. sermone
 in capitulo habere nō oportet. **Q**um vero misse celebrant̄
 consecratione peracta. vt videri possit ab oīb; hostia eleuetur
 et ad missas de cōuentu minor cāpana pulsetur tantū modo
 vno ictu. ad cui; sonitū omēs p̄ter illos qui in dormitorio
 fuerint. genua flectāt. nec illi qui in choro fuerint a terra surgāt
 donec post cōsecratioē; sanguinis sacerdos eleuet manus suas. *nota*
Queb; aut̄ duarū missarū. claustrales ab ecclesia euagātes
 ac r̄; corrigātur. **S**imiliter ebdomadarij coquine qui debēt
 p̄uatis dieb; missis cōuentualib; inter esse. **A**bbatib; egre
 dientib; ^{estatis t̄p̄e} post p̄mā. regredientib; post tertiā in hieme vsq;
 ad nonā. in .xl. vsq; ad vespas. missas audire p̄mititur vel *Ante euāgelium quib;
 tm celebrare liceat.*
 cantare. **C**elebrare quoq; missam ante euāgelium monachis
 nostris liceat in via dirigendis. **T**empore quoq; fenacionis
 messionis et tonsionis ouū vbi monachi tondere solent. mi
 sse celebrent̄ ante q̄; monachi exeant ad labore hoc diligen

tius obseruato. vt nūq̄ aliquis de ordine celebret bis indie. Dieb⁹
vero quib⁹ monachi comunicaturi sūt. possūt ad missas puatas
comunicare vbi abbas decreuerit faciendū. Nulla tamen p̄sona
ordis n̄ri. exceptis ministris altaris indutis sacris vestib⁹. ad sa-
crū calicē de cetero p̄perciendo sanguine accedere p̄sumat p̄t
periculū et scandalū euitandū. **Incipiūt capitula. vj. distic-
tionis. que sūt sex de honesta et moderata procuratione ve-
nientiū. ad capitulū generale. Capitulū primū.**

Recipue t̄p̄e quo venitur ad capitulū generale vel
redit. p̄uideāt abbtes et officiales domoz ordis. vt
abbatib⁹ veniētib⁹ ad capitulū generale. vel redeun-
tib⁹. nec nō om̄i t̄p̄e p̄sonis ordis. et pueris ordis vni-
uersis p̄ eos transeūtib⁹. p̄ dispersione p̄ culpa. p̄o domoz suaz
ac ordis negocijs quibuscūq̄ in abacijs. grangijs. ceterisq̄ lo-
cis. sc̄dm facultates locoz. sufficient̄ et honeste necessaria ministrē-
tur. vinū quoq̄ in cellarijs vbi habētur faciāt ministrari.
Nec in fraudē hui⁹ hospitalitatis in suis locis p̄sonas p̄ficiant
seculares. abbas in cui⁹ locis hoc factū fuerit fraudulēter. vel
p̄sone ordis recepte fuerint negligēter. p̄ patrē abbatē. aut capi-
tulū generale puniatur. **I**pi vero supueniētes caueāt omnino.
ne in locis ad que venerit sua in moderātia vel mora nimia
onus inferāt vel grauamē. **Q**ui siloca ordis intrauerit. aut ad
grangias venire debuerint. vbi eis necessaria p̄paratur. nichil
eis ministretur amplis ad portādū. **R**ōtib⁹ quoq̄ et monachis

ad capitulū. gene. prout debent venientib⁹. vel inde regredien-
tibus cōceditur. vt si prādere voluerit. intrēt hora prandij refec-
toria domoz ord̄is. ad quas venerint. et facto prādio licite ex-
eant itez qd̄ ceperant expleturi. *De remotis abb̄tib⁹ equitatu-
ris pueris venientib⁹ ad capitulū gen̄ale. Capitulū. ij.*

Abbates remoti scilicet de ybernia. scocia. Sicilia
ad capitulū veniāt quarto anno. Sed ad min⁹
āno tertio visitent⁹. De noruegia vero. Grecia. et
linonia et de riezhot. similiter anno tertio visitēt⁹.
en veniāt ad capitulū anno quinto. De vngaria. de portuga-
lia. et de galicia. anno quarto. De legione. et castella. anno tertio.
De aragonia. et nauarra. et cathalonia. anno secūdo venire
ad capitulū nō omitāt. *Abbatib⁹ vero fr̄isic cōceditur. q̄ tertio
anno veniāt vicissim ad capitulū. Ita tamē q̄ duo eoz ad min⁹
venire annis singulis teneant⁹. Nullus quoq̄ abbas p̄ter illos
quib⁹ cōsuetū est notarios adducere. ad capitulū veniēs nisi
tres equos tantūmodo secū adducat. Si vero plures adduxe-
rit et dom⁹ ordinis grauauerit. abb̄tib⁹. p̄orib⁹. cellerariis. vel
officialib⁹. ceteris domoz ord̄is. p̄ quos emeriserit. quot quot
sup fuerint auctoritate. cā. generalis. sit licitū retinere. Pueri
vero ord̄is apud cist. et ad primas domos quatuor veniētes
ad portā dimitāt cutellos acuminatos et oīa armamēta.
Qui vero ex ipis aliqua fecerit. vnde scandalū ordinī oriat⁹
ab ord̄is seruicio p̄petuo expellantur. Quicūq̄ puer exiens*

ab aliqua domo ordis nri recesserit. veniat cu litteris testimoni
alib9 illi9 abbatis a quo recessit. **Q**uod liter in alteri9 domo seruiet
o anemine dimitatur. **De abbatib9 remanentib9 a ca. generali**

Capitulu. iij.

Abbates qui eo anno quo debent
ad capitulu venire no venerit. in via in firmitate
corporis impediti. si se legitime p litteras vel per
abbates no excusauerit ppria trasgressionem. adie
capituli generalis installu abbatis no intrerit. **Et oi. vij. feria**

sint in pane et aqua vsqz ad sequens capitulu geniale. **S**ine
20 anno sequenti no venerit. nisi predicta infirmitate vel a
liqua causa poterit se tueri absque retractatione aliqua de
ponatur. **A**bbates aut impetrates preces. a quocunqz et qzto cu
qz q no sit de ordine nro. dno papa et cardinalib9 du ta
xat exceptis pro remanedo a ca. sententia excois adicto. ca.
lata incurrat. aqua no possunt absolui. nisi ab eode capitu
lo vel ab eo cui comiserit huiusmodi absolutiois beneficiu
posse dare. **P**res aut abbatib9 precipitur vniuersis. vt in vi
sitationib9 suis diligenter inquirat. vtrun abbates quos visitant
tpre debito veniat ad capitulu generale. **Et** singlis annis su
per hoc respondeat. ca. generali. **S**i vero pres abbates in ve
nerint filios suos ppter infirmitates suas incurabiles duab9
vicib9 a ca. remansisse auctoritate ca. ge. domib9 sit destitu
tis. et dispendijs eaz scdm deu et conscientias suas pvideant
iusto modo et debito pro vt viderit expedire. **Q**uod si pretextu

paupertatis excusationē pretēderit dño cist. et quatuor primis alba
 tibus unicuique in generatione sua cōmittitur vt ordinēt pro vt
 eis meli9 videbitur de talibus abbatibus. aut alijs cōiugendis ex
 ceptis abbatibus de vngaria. de portugalía. de linonia. quādo
 ppter metū tartaroz visitatores eoz poterūt veraciter excu
 sare. Omnes quoqz abbates qui aprib9 suis citati ad capitulū
 venire cōtēpserūt super suis excessibus veniā petāt. vel facturi
 q̄ iusticia ordīs suadebit in ip̄o cā. deponatur. Abbates ī su
 per qui scienter celauerūt alios t̄p̄e quo tenētur venire ad ca
 pitulū. remanētes tāqz cōsentiētes postqz ad pp̄ria reuersi fue
 rint. Infra mensem trib9 dieb9 cōtinuis penitentiā pagāt leuis
 culpe. Alioquin ^{donec} peregerūt abstineāt ad iunius. Illi autē abbates
 qui venire annis singulis nō tenētur si ad vnā de quatuor pri
 mis abbacijs venientes in firmi ibidē remāserūt. venise ad ca
 pitulū reputēt. Qui vero in via ip̄i9 capituli spoliāt nichil
 omin9 put potuerint veniāt. et abbates p quos trāsierint
 eis caritative necessaria ad ministrēt. *De ingresso ad cist.
 ante capitulū. et de monachis nō addutendis et de hospi
 tibus t̄p̄e cā. ibi inventis capitulū quartū.*

Nullus abbas ad capitulū veniēs infra. xv. dies
 ante. ca. cist. intrās ibi moretur vltra tres dies
 nisi euidenti infirmitate detentus. Tempore quo
 qz capituli nullus intret nisi cū duob9 pueris vl
 vno cōuerso et famulo. Nec in cisterci. q̄sqz monachū int̄

ducat. Exceptis quatuor primis abbatibus et abbate de saingymacho qui secum notarios monachos adducere poterunt. et quatuor equituras abbatum videlicet unusquisque. Nullus etiam abbas veniens ad capitulum ultra primam abbatiam in via causa recto itinere existente. vel locum eque distante secum monachum adducere. vel in fraude permittere se ut sequatur. vel sibi occurrat decedere presumat. Nullus etiam monachus ad dictum capitulum venire vel ut vocetur. audeat procurare illis tamen exceptis qui pro negociis ordinis. ad romanam curiam. vel parisiis ad studium diriguntur. Abbas vero qui contrarium presumpserit. tribus diebus uno eorum in pane et aqua cum ad domum propria redierit penitentiam pagat levis culpe. Et si tempore capituli monachus in cisterciensis receptus fuerit. vapulet graviter in camera monachorum. et ad nutum prioris de cisterciensis expellatur. Monachi quibus de speciali gratia intrare cisterciensis tempore causa generalis conceditur. Inter sint omnibus horis canonicis. ut claustrales et capitulo monachorum et si prior visus fuerit de cisterciensis expellatur. Ab hora autem diei monachorum per thronum et jacinti. usque ad horam nonam diei. quo abbates a causa generali discedunt. quicumque monachus hospes in monasterio granarius vel cellarius cisterciensis nisi deligencia domini cisterciensis abbatis inventus fuerit. ducatur in causa generali. et coram omnibus vapulet postquam vapulaverit recessurus. *De ingressu in cisterciensis. et quando incipiendum sit capitulum et*